
Europos Parlamentas skyrė milijardinę paramą Ukrainos karo
pabėgėlius priimančioms šalims

Ketvirtadienį europarlamentarai pritarė tam, kad pabėgėlius iš Ukrainos
priimančioms ES valstybėms neatidėliotinai būtų skirta 3,4 mlrd. eurų.
Prieš dvi savaites uždegę žalia šviesą skubiai paramai karo pabėgėliams iš Ukrainos,
europarlamentarai šiandien pritarė papildomoms paramos priemonėms. 549 EP nariams
balsavus už, vienam prieš ir aštuoniems susilaikius patvirtinta, kad ES valstybėms iš anksto
ir be papildomų apribojimų bus pervesta 3,4 mlrd. eurų iš ekonomikos gaivinimo paketo
(„REACT-EU“) lėšų. Tokiu būdu ES valstybės galės greičiau skirti lėšų pabėgėlių reikmėms:
infrastruktūrai, būstui, įrangai ir paslaugoms, jų užimtumui, švietimui, adaptacijai
visuomenėje, sveikatos ir vaikų priežiūrai.

Atnaujintose struktūrinių fondų paramos taisyklėse padidinta išankstinio finansavimo ES
valstybėms dalis nuo 11 proc. iki 15 proc. Be to, ES valstybėms, kurios pirmiausia susiduria
su karo pabėgėlių iš Ukrainos srautu (Lenkijai, Rumunijai, Vengrijai ir Slovakijai), ir į kurias
atvykstančių pabėgėlių skaičius viršija 1 proc. jos gyventojų (pavyzdžiui, Austrijai,
Bulgarijai, Čekijai ar Estijai) išankstinis finansavimas padidintas iki 45 proc. Sąskaitas,
pagrindžiančias šias išlaidas, ES valstybės galės pateikti per kelerius metus.

Galutiniam išankstinio finansavimo padidinimui dar būtinas ES Tarybos pritarimas. Jau
sutarta iš ekonomikos gaivinimo fondo pabėgėliams iš viso skirti 10 mlrd. eurų.

Remiantis Jungtinių Tautų pabėgėlių agentūros duomenimis, nuo vasario 24 d. prasidėjusios
Rusijos agresijos prieš Ukrainą šalį jau paliko daugiau nei keturi milijonai jos gyventojų.

https://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20220321IPR25919/ep-nariai-uzdege-zalia-sviesa-papildomai-paramai-karo-pabegeliams-is-ukrainos
https://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20201211IPR93620/regionu-kovai-su-covid-19-padariniais-papildomi-47-5-mlrd-euru

